Nachlass Dr. W. G. Fischer

Signatur:
Umfang:
Laufzeit:
Erschliessung:
Findmittel:
Biogr. Daten:

Inhalt:

Bestand 01

6 Archiv-Kartons; 48 Archivmappen
1945-1973

Detaillierte Aufnahme

Word-Datei

Dr. Wolfgang G. Fischer (1905-1973) war seit Mai 1949 Direktor der
Landesbibliothek Oldenburg sowie Leiter der Fachstelle fur das
offentliche Blchereiwesen sowie erster Vorsitzender des Vereins
Volkshochschule Oldenburg e.V. bis 1968.

Der Bestand dokumentiert vor allem die Tatigkeit W.G. Fischers als
Vorstandsvorsitzender des Vereins Volkshochschule Oldenburg e.V.
und (ab 1954) als Bezirksgruppenvorsitzender der Bezirksgruppe
Weser-Ems des Landesverbandes der Volkshochschulen
Niedersachsens.

Gliederung des Nachlasses Dr. W.G. Fischer (VHS Oldenburg)

1-100
1-101
1-110
1-130
1-140

1-200
1-230

1-240
1-251
1-252
1-253
1-260
1-261
1-262
1-270

1-271
1-272

Erwachsenenbildung allgemein
Zeitschriften

Verein zur Forderung von Wilton Park
Hochschule und Erwachsenenbildung
Deutscher Volkshochschul-Verband

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens

Niederséchsischer Kultusminister/Niederséchsische
Studienkommission

Niederséchsisches Erwachsenenbildungsgesetz
Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Vorstand

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens:
Mitgliederversammlungen, Leitertagungen

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Pad.
Beirat, Pad. Ausschuss

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens
Jahresberichte, Zeitschriften

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens:
Rundschreiben

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens:
Rundschreiben, Zeitschriften, Broschiren

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens:
Bezirksgruppe Weser-Ems

Bildungswerk des Landkreises Osnabrick

Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Andere
Bezirksgruppen



1-300
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1-320
1-321
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1-401
1-402
1-403
1-404
1-405
1-420
1-430
1-440
1-450
1-451
1-452
1-460
1-461
1-462

Niedersachsischer Bund fur freie Erwachsenenbildung
Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN

ARBEIT UND LEBEN und DGB

Heimvolkshochschule Jagdschloss Géhrde
Heimvolkshochschule Jagerei Hustedt

Landliche Erwachsenenbildung

VHS Oldenburg 1946-1956

VHS Oldenburg 1960-1970

VHS Oldenburg - Stadt Oldenburg

VHS Oldenburg: Mitgliederversammlungen
VHS Oldenburg: Vorstand und Beirat

VHS Oldenburg: Arbeitspléane
Arbeitsgemeinschaft Volkshochschule/ARBEIT UND LEBEN
Zielgruppe Erwerbslose 1949-1956
Filmclub Oldenburg

Jugendhof Steinkimmen
Oldenburg-Stiftung

Andere Volkshochschulen Niedersachsen
Kreisvolkshochschulen Niedersachsen
Arbeitsplane anderer Volkshochschulen



