Nachlass Dr. W. G. Fischer

Signatur: Bestand 01

Umfang: 6 Archiv-Kartons; 48 Archivmappen

Laufzeit: 1945-1973

Erschliessung: Detaillierte Aufnahme

Findmittel: Word-Datei

Biogr. Daten: Dr. Wolfgang G. Fischer (1905-1973) war seit Mai 1949 Direktor der

Landesbibliothek Oldenburg sowie Leiter der Fachstelle für das öffentliche Büchereiwesen sowie erster Vorsitzender des Vereins

Volkshochschule Oldenburg e.V. bis 1968.

Inhalt: Der Bestand dokumentiert vor allem die Tätigkeit W.G. Fischers als

Vorstandsvorsitzender des Vereins Volkshochschule Oldenburg e.V. und (ab 1954) als Bezirksgruppenvorsitzender der Bezirksgruppe

Weser-Ems des Landesverbandes der Volkshochschulen

Niedersachsens.

Gliederung des Nachlasses Dr. W.G. Fischer (VHS Oldenburg)

1-100	Erwachsenenbildung allgemein
1-101	Zeitschriften
1-110	Verein zur Förderung von Wilton Park
1-130	Hochschule und Erwachsenenbildung
1-140	Deutscher Volkshochschul-Verband
1-200	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens
1-230	Niedersächsischer Kultusminister/Niedersächsische Studienkommission
1-240	Niedersächsisches Erwachsenenbildungsgesetz
1-251	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Vorstand
1-252	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Mitgliederversammlungen, Leitertagungen
1-253	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Päd. Beirat, Päd. Ausschuss
1-260	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens Jahresberichte, Zeitschriften
1-261	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Rundschreiben
1-262	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Rundschreiben, Zeitschriften, Broschüren
1-270	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Bezirksgruppe Weser-Ems
1-271	Bildungswerk des Landkreises Osnabrück
1-272	Landesverband der Volkshochschulen Niedersachsens: Andere Bezirksgruppen

1-300 1-310 1-311 1-320 1-321 1-330	Niedersächsischer Bund für freie Erwachsenenbildung Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN ARBEIT UND LEBEN und DGB Heimvolkshochschule Jagdschloss Göhrde Heimvolkshochschule Jägerei Hustedt Ländliche Erwachsenenbildung
1-401	VHS Oldenburg 1946-1956
1-402	VHS Oldenburg 1960-1970
1-403	VHS Oldenburg - Stadt Oldenburg
1-404	VHS Oldenburg: Mitgliederversammlungen
1-405	VHS Oldenburg: Vorstand und Beirat
1-420	VHS Oldenburg: Arbeitspläne
1-430	Arbeitsgemeinschaft Volkshochschule/ARBEIT UND LEBEN
1-440	Zielgruppe Erwerbslose 1949-1956
1-450	Filmclub Oldenburg
1-451	Jugendhof Steinkimmen
1-452	Oldenburg-Stiftung
1-460	Andere Volkshochschulen Niedersachsen
1-461	Kreisvolkshochschulen Niedersachsen
1-462	Arbeitspläne anderer Volkshochschulen